CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXVII LEGISLATURA

DEL PUEBLO ¥ HUMANISMO

Concepto

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVII Legislatura 2024-2027
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

8

Saldo Final

|

Variacion del
Periodo

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

316,055,665 3,239,649,655
316,055,665 2,295,665,712
0 943,983,943

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
4,042,666,078 14,892,730
30,121,995 13,452,830
52,693,387 0
3,796,290,694 0
304,038,990 439,900
1,259,075 0
-141,738,063 0
0 1,000,000

0 0

0 0
4,358,721,742 3,254,542,385

2,872,407,636

1,930,438,473
941,969,163

[eNeoNoNoN)

33,085,184

33,085,184

[eNeNeNeNoNoNoNe)

2,905,492,820

4=(1+2-3)

683,297,683

681,282,903
2,014,780

ooooo

4,024,473,624

10,489,642
52,693,387
3,796,290,694
304,478,890
1,259,075
-141,738,063
1,000,000

0

0

4,707,771,307

(@)

367,242,019

365,227,239
2,014,780

[eNeoNoNoNe)

-18,192,454

-19,632,353
0

0

439,900

0

0

1,000,000

0

0

349,049,565

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Variacion del
Periodo

p) 3 4=(1+2-3) @-1)

Saldo Inicial Cargos del Periodo  Abonos del Periodo Saldo Final
Concepto

ACTIVO 4,358,721,742 3,254,542,385 2,905,492,820 4,707,771,307 349,049,565
Activo Circulante 316,055,665 3,239,649,655 2,872,407,636 683,297,683 367,242,019
Efectivo y Equivalentes 316,055,665 2,295,665,712 1,930,438,473 681,282,903 365,227,239
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 943,983,943 941,969,163 2,014,780 2,014,780
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 0 0 0
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 0 0 0 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Activo No Circulante 4,042,666,078 14,892,730 33,085,184 4,024,473,624 -18,192,454
Inversiones Financieras a Largo Plazo 30,121,995 13,452,830 33,085,184 10,489,642 -19,632,353
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 52,693,387 0 0 52,693,387 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 3,796,290,694 0 0 3,796,290,694 0
Bienes Muebles 304,038,990 439,900 0 304,478,890 439,900
Activos Intangibles 1,259,075 0 0 1,259,075 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -141,738,063 0 0 -141,738,063 0
Activos Diferidos 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV080508US0



